
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-11-5-4  
Séance du vendredi 24 septembre 2010 
 
 
CONSTRUCTIONS ET GROSSES REPARATIONS AUX BATIMENTS COMMUNAUX 

ET EDIFICES CULTUELS 
QUATRIEME PROGRAMMATION POUR 2010  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2009-5-5-2 du Conseil Général du 9 décembre 2009 relative au 
budget 2010 de la Délégation à l’Action Territorialisée et accordant une délégation à la 
Commission Permanente pour programmer, au titre de l’exercice 2010, les dossiers 
éligibles dans les programmes susvisés, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

- Approuve au titre de l’exercice 2010, la 4ème programmation en matière de constructions 
et grosses réparations aux bâtiments communaux et aux édifices cultuels, selon la 
répartition figurant sur les annexes jointes au rapport et ce, pour un montant de : 

 336 732 € pour les bâtiments communaux, 

 137 975 € pour les édifices cultuels, 

    6 823 € pour les presbytères. 

 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100924-0000006138-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 27/09/2010
Réception par le Prefet : 27/09/2010
Publication : 01/10/2010



2/2 

- Précise que les dépenses correspondantes seront à prélever sur le programme F 234 – 
Chapitre 204 – Fonction 312 – Nature 20414 (pour les opérations communales) et Nature 
20418 (pour les établissements publics). 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Délégation à l'Action Territorialisée                                                                         ANNEXE 1 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 24 SEPTEMBRE 2010 

 
Bâtiments communaux 
PROGRAMME 2010 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

BCC03945 
COLMAR 
Construction d'un hangar pour le service 
des espaces verts 

56 979,00 19% 10 826,00

BCC03757 HEGENHEIM 
Aménagement de l'entrée de la mairie 256 000,00 17% 43 520,00

BCC03907 HIRSINGUE 
Rénovation de la mairie 398 025,00 13% 51 743,00

BCC03870 
KINGERSHEIM 
Réaménagement du centre technique 
municipal 

125 430,00 19% 23 832,00

BCC03930 
LAPOUTROIE 
Création d'une chaufferie au bois pour la 
mairie 

25 412,00 17% 4 320,00

BCC03941 LAPOUTROIE 
Construction d'une chaufferie au bois 180 000,00 17% 30 600,00

BCC03920 
LINTHAL 
Construction d'un hangar de stockage de 
bois 

164 700,00 32% 52 704,00

BCC03925 
RAMMERSMATT 
Construction d'un atelier-garage 
communal 

29 100,00 26% 7 566,00

BCC03837 
SOPPE-LE-BAS 
Construction d'un dépôt d'incendie et d'une 
salle d'évolution 

471 225,00 18% 84 821,00

BCC03942 VIEUX-FERRETTE 
Construction d'un atelier communal 134 000,00 20% 26 800,00

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Total 336 732,00



Délégation à l'Action Territorialisée                                                                         ANNEXE 2 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 24 SEPTEMBRE 2010 

 
Lieux de cultes 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ECU03650 ASPACH 
Pose de menuiseries en alu à l'église 14 210,00 21% 2 984,00

ECU03672 

CONFESSION D'AUGSBOURG 
CONSISTOIRE DE COLMAR 
Mise en place d'un accès handicapés et 
réfection des vitraux à l'église St-Jean 

25 144,00 20% 5 029,00

ECU03673 

CONFESSION D'AUGSBOURG 
CONSISTOIRE DE COLMAR 
Réfection de la couverture à l'église  
St-Marc 

24 197,00 20% 4 839,00

ECU03692 

CONSEIL PRESBYTERAL DE 
L'ECAAL D'ALGOLSHEIM NEUF-
BRISACH ET WOLFGANTZEN 
Chauffage à condensation et isolation salle 
attenante au Temple de NEUF-BRISACH 

25 794,00 20% 5 159,00

ECU03622 
ILLZACH 
Amélioration du système de chauffage à 
l'église St-Bernard 

28 974,00 13% 3 767,00

ECU03700 
MULHOUSE 
Rénovation du clocher de l'église 
Ste-Geneviève 

212 690,00 23% 48 919,00

ECU03621 
PAROISSE ST LEON COLMAR 
Réfection des façades de l'église et du 
complexe paroissial 

20 608,00 20% 4 122,00

ECU03667 
RANSPACH-LE-BAS 
Rénovation intérieure de l'église 
St-Maurice 

203 730,00 31% 63 156,00
 

 Total 137 975,00



 
Délégation à l'Action Territorialisée                                                                        ANNEXE 3 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 24 SEPTEMBRE 2010 
 

Presbytères 
PROGRAMME 2010 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

PRE03181 
LAPOUTROIE 
Installation d'un chauffage bois au 
presbytère 

40 138,00 17% 6 823,00
 

 
 
 

Total 6 823,00


